
UCHWAŁA NR LII/348/2023 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Kraszewice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023r. poz.40) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 194) w zw. z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada 
Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kraszewice, którzy 
uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, ustala się stawki 
ekwiwalentu pieniężnego w wysokości: 

1. Za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej – 30,00 zł. 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej – 20,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr L/338/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Kraszewice za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405CEFCA-66C6-40F6-BC69-1EDFB2334BB3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE  

do Uchwały nr LII/348/2023 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 29 marca 2023 r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kraszewice uczestniczących w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 
 
 
Zgodnie z obowiązującą ustawą o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. z 2023 r. poz. 194) 
strażakowi ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, przysługuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent 
pieniężny. Wysokość tego ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa 
rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny 
wypłaca się z budżetu właściwej gminy. 
 
Mając na uwadze szczególną postawę obywatelską ochotniczego pożarnictwa „Bogu na chwałę, 
ludziom na pożytek” i zaangażowanie strażaków ratowników członków ochotniczych straży 
pożarnych w działania i akcje ratownicze, szkolenia, a także na rzecz porządku publicznego i 
bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej Rada Gminy 
Kraszewice postawiła ustalić nowe, wyższe stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników.  
 
Wysokość nowych stawek nie przekracza górnego limitu określonego przez ustawę. 
Nowe stawki ekwiwalentu będą obowiązywać od początku 2023r.  
Ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) w art. 5 stanowi, że przepisy art. 4 nie wyłączają 
możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Nadanie niniejszej uchwale 
wstecznej mocy obowiązującej od 1 stycznia 2023 roku nie stoi w sprzeczności z zasadami 
demokratycznego państwa prawnego. 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad  Kuświk 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405CEFCA-66C6-40F6-BC69-1EDFB2334BB3. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405CEFCA-66C6-40F6-BC69-1EDFB2334BB3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-03-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




